

# SPRAWOZDANIE DZIEKANA Z DZIAŁALNOŚCI

## WYDZIAŁU NAUK SPOŁECZNYCH

### W ROKU 2017

Zgodnie z § 63, ust. 2 pkt. 2 Statutu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu przedkładam Radzie Wydziału Nauk Społecznych sprawozdanie z działalności Wydziału za rok 2017.

#### Najważniejsze wydarzenia w roku 2017

W wyniku kompleksowej oceny jakości działalności naukowej i badawczo – rozwojowej za lata 2013-2016 Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych (KEJN) przy MNiSW przyznał Wydziałowi w dniu 30.11.2017 r. kategorię A (Decyzja nr 613/KAT/2017 dot. wniosku parametryzacyjnego wysłanego przez WNS w dniu 12.04.2017r.).

Instytut Filozofii współorganizował w maju międzynarodową konferencję *The Second World Congress on Analogy*, która zgromadziła ponad 20 uczestników zagranicznych. Wydarzeniom przewodniczyła dr Katarzyna Gan – Krzywoszyńska. Oprócz Instytutu głównym organizatorem wydarzenia był Meritorious Autonomous University of Puebla (Meksyk).

Instytut Kulturoznawstwa współtworzył III Zjazd Polskiego Towarzystwa Kulturoznawczego i towarzyszącą mu konferencję *Kultury w Ruchu. Migracje-transfery-epistemologie* (wrzesień 2017). Na zjazd przybyło ponad 230 gości. W trakcie Zjazdu odbyły się 3 sesje plenarne, 31 sesji panelowych oraz jeden wykład gościnny (prof. Ulfa Hannerza z Uniwersytetu w Sztokholmie). W Zjeździe brali udział przedstawiciele niemal wszystkich liczących się szkół wyższych w Polsce (UW, UJ, UAM, UW<sub>r</sub>, UwB, UMCS, SWPS, UG) oraz członkowie Komitetu Nauk o Kulturze. Głównym celem obrad III Zjazdu PTK było stworzenie platformy do dyskusji na temat współczesnego statusu nauk o kulturze w kontekście współczesnego nomadyzmu i mobilności kulturowej.

The International Sociological Association (ISA) wraz z Instytutem Socjologii UAM oraz Haverford Institute of Public Sociology zorganizowali piętnastą edycję *ISA International Laboratory for PhD Students in Sociology* (17-23.09.2017). Koordynatorem Laboratoriów,

była Dr Suava Salameh, dyrektor Haverford Institute of Public Sociology. W programie szkoły letniej (zatytuł.: *Struggles for Substantive Citizenship, Community Building in Troubled Times for Democracy*) pojawiły się angielskojęzyczne wystąpienia czołowych postaci polskiej socjologii oraz zagranicznych gości.

Od października 2017 roku ruszyła II edycja Laboratorium Kompetencji Zawodowych – projekt realizowany przez Instytut Psychologii oraz Instytut Socjologii, w którym wzięło udział 71 studentów Wydziału Nauk Społecznych z kierunków: psychologia, socjologia, kognitywistyka oraz filozofia. Uczestnicy zwiększali swoje kompetencje na jednym z trzech profilów: klinicznym, społecznym i jakościowym. LKZ to bezpłatny cykl warsztatowy kończący się certyfikatem UAM. Oferta dotyczy warsztatów ogólnych i zajęć specjalistycznych. Uczestnicy korzystali z doświadczeń związanych z pracą w interdyscyplinarnym zespole, rozwijaniem umiejętności społecznych, pracą projektową, warsztatami z praktykami, wyjazdami stażowymi. Kierownikiem tej edycji projektu jest dr Dominika Górską.

W 2017 roku WNS świętował kilka jubileuszy, m.in. jubileusz 70-lecia oraz 45-lecia pracy naukowej prof. Anny Pałubickiej – wieloletniej kierowniczk Zakładu Filozofii Kultury, jubileusz 70-lecia oraz 45-lecia pracy naukowej prof. Ewy Piotrowskiej – wieloletniej kierowniczk Zakładu Antropologii Filozoficznej, 70. rocznicę urodzin oraz 45-lecie pracy naukowej prof. Jerzego Mariana Brzezińskiego i 70. rocznicę urodzin oraz 47-lecie działalności naukowej prof. Władysława Jacka Paluchowskiego z Instytutu Psychologii.

W 2017 roku stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w zakresie filozofii otrzymali dr Andrzej W. Nowak oraz dr Piotr Makowski; w zakresie kulturoznawstwa - dr Agnieszka Kaczmarek. Stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w zakresie socjologii otrzymali dr Magdalena Ziółkowska – Kuflńska oraz dr Przemysław Wechta; w zakresie psychologii – dr Emilia Soroko oraz dr Katarzyna Adamczyk; w zakresie nauk o poznaniu i komunikacji społecznej – dr Paweł Łupkowski. W 2017 r. na stanowisko profesora nadzwyczajnego został powołany dr hab. Michał A. Michalski.

## Wyróżnienia i nagrody dla pracowników Wydziału Nauk Społecznych

**Prof. Marek Kwiek** otrzymał Nagrodę Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za naukowe badania szkolnictwa wyższego prowadzone w ramach polityki publicznej w kategorii „wkład do rozwoju społeczeństwa”.

**Dr Agnieszka Jeran** otrzymała od Ministra i Nauki Szkolnictwa Wyższego nagrodę indywidualną II stopnia za osiągnięcia organizacyjne.

Książka *Psychologia kliniczna* pod red. **prof. zw. dr hab. Lidii Cierpiałkowskiej** i **prof. zw. dr hab. Heleny Sęk** (Wydawnictwo Naukowe PWN) otrzymała nagrodę Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za Najlepszą Książkę Akademicką. Nagrody za publikacje naukowe i popularnonaukowe przyznano 24 marca w Poznaniu w ramach 21. Targów Książki Naukowej i Popularnonaukowej w Poznaniu.

### Nagrody Indywidualne Rektora UAM za całokształt dorobku

Nagrodę I stopnia za osiągnięcia w pracy naukowej, dydaktycznej oraz organizacyjnej otrzymali prof. Ewa Piotrowska oraz prof. Marian Wesoły.

Nagrody Rektora UAM za działalność naukową w roku akademickim 2016/2017 otrzymali: nagrodę II stopnia: prof. UAM dr hab. Grzegorz Króliczak; nagrodę III stopnia: dr hab. Łukasz Kaczmarek, dr hab. Paweł Łupkowski, prof. Grzegorz Dziamski, dr Agnieszka Doda – Wyszynska, prof. Juliusz Tyszka, prof. UAM dr hab. Mikołaj Domaradzki, dr hab. Piotr Makowski, dr hab. Andrzej W. Nowak.

Nagrodę Dydaktyczną Rektora UAM otrzymali: nagrodę II stopnia: prof. Lidia Cierpiałkowska; nagrodę III stopnia: prof. Jerzy Pogonowski, prof. UAM Sławomir Leciejewski, dr Łukasz Czajka oraz dr Radosław Kazibut.

Nagrodę Rektora UAM za osiągnięcia organizacyjne otrzymali: nagrodę II stopnia: prof. Władysław Paluchowski; nagrodę III stopnia: prof. UAM Michał Stasiakiewicz, prof. Ewa Nowak, prof. UAM Karolina Cern, prof. UAM Zbigniew Tworak, prof. Roman Kubicki, dr Tomasz Raburski, dr Mariusz Szykiewicz.

### **Pozostałe nagrody Rektora:**

**Dr Joanna Urbańska** otrzymała nagrodę *Praeceptor Laureatus* dla najlepszego dydaktyka Wydziału Nauk Społecznych w roku akademickim 2016/2017.

Wśród laureatów stypendiów naukowych JM Rektora znaleźli się **prof. Lidia Cierpiałkowska, dr hab. Łukasz Kaczmarek** oraz **dr Aleksandra Pilarska**.

**Dr Cezary Kościelniak** odebrał nagrodę Rektora za działalność na rzecz UAM, a **dr Tomasz Raburski** za reorganizację czasopisma *Ethics in Progress*.

### **Inne wyróżnienia:**

**Prof. Maria Beisert** oraz **prof. UAM Michał Stasiakiewicz** otrzymali Złote Medale za Długoletnią Służbę, **prof. UAM Piotr W. Juchacz** - Medal Srebrny za Długoletnią Służbę. Nagrody zostały przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – Andrzeja Dudę za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa.

**Dr hab. Paweł Łupkowski** otrzymał Nagrodę Naukową im. Jana Łukasiewicza za wybitną monografię naukową z zakresu logiki, filozofii nauki, zastosowań logiki w podstawach matematyki, informatyce i lingwistyce przyznawaną przez Polskie Towarzystwo Logiki i Filozofii Nauki. Nagroda przyznana została za książkę *Logic of Questions in the Wild. Inferential Erotetic Logic in Information Seeking Dialogue Modelling*.

Książka autorstwa **dr. hab. Łukasza Kaczmarka** pt.: *Pozytywne interwencje psychologiczne. Dobrostan a zachowania intencjonalne* została uznana za NAJLEPSZĄ KSIĄŻKĘ NAUKOWĄ w Konkursie Pozytyw 2016.

**Dr Marek Woszczek** otrzymał nagrodę European Philosophy of Science Association: *EPSA Fellowship for Junior Philosophers* (Descartes Centre for the History and Philosophy of the Sciences and the Humanities, Uniwersytet w Utrechcie, Holandia),

**Dr Krzysztof Nowak - Posadzy** jest współautorem książki *Metaekonomia. Zagadnienia z filozofii ekonomii* - wyróżnionej Nagrodą I stopnia w Konkursie Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego na najlepszy podręcznik akademicki z ekonomii wydany w latach 2014-2016

## **Wyróżnienia i nagrody dla studentów i doktorantów Wydziału**

Stypendium Rektora dla najlepszych doktorantów 2016/2017 otrzymał mgr Mateusz Nowacki; Stypendium Fundacji Altum: mgr Damian Luty; stypendia projakościowe dla studentów studiów doktoranckich: mgr Marcin Słowiński oraz mgr Alicja Węclawiak; stypendium Santander Universidades w roku 2016/2017 za pracę na rzecz UAM, wyniki w nauce i osiągnięcia naukowe – mgr Piotr Firych; Stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego: mgr Dawid Rogacz.

Doktorantka Instytutu Psychologii UAM - mgr Agnieszka Kubiak - została laureatką konkursu na najlepszą pracę badawczą, której wiodącym autorem jest doktorant. Konkurs został ogłoszony przez poznański oddział Polskiej Akademii Nauk. Mgr Agnieszka Kubiak zwyciężyła w obszarze nauk humanistycznych i społecznych publikacją napisaną z opiekunem naukowym prof. Grzegorzem Króliczakiem: *Left extrastriate body area is sensitive to the meaning of symbolic gesture: evidence from fMRI repetition suppression.*

Mgr Katarzyna Jakubowska zwyciężyła w poznańskiej edycji Three Minute Thesis® – ogólnoswiatowego konkursu z zakresu komunikacji naukowej, którego organizatorami było Stowarzyszenie Boost Biotech Polska oraz Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu. Podczas konkursu zaprezentowała temat: *Wiarygodność świadków naocznych i nauszných w świetle badań nad percepcją i pamięcią.*

## **Zmiany organizacyjne**

W 2017 r. nastąpiło przeniesienie na Wydział Centrum - Regionalne Obserwatorium Kultury UAM oraz Centrum Studiów na Politykę Publiczną UAM.

W Instytucie Kulturoznawstwa doszło do przekształcenia Zakładu w Pracownię Historii i Metodologii Nauk o Kulturze (od września 2017).

W Instytucie Psychologii Zakład Psychologii Ogólnej i Psychologii Zdrowia przemianowano na Zakład Psychologii Ogólnej.

### Działalność dydaktyczna

<b>Liczba studentów</b>	<b>2017/2018*</b>	<b>2016/2017</b>	<b>2015/2016</b>	<b>2014/2015</b>	<b>2013/2014</b>	<b>2012/2013</b>	<b>2011/2012</b>
<b>Łączna liczba studentów przyjętych na I rok</b>	<b>1184</b>	<b>1367</b>	<b>1392</b>	<b>1449</b>	<b>1509</b>	<b>1326</b>	<b>1859</b>
<b>Studia stacjonarne</b>	<b>995</b>	<b>1067</b>	<b>844</b>	<b>1148</b>	<b>1161</b>	<b>1028</b>	<b>1420</b>
<b>Studia niestacjonarne</b>	<b>189</b>	<b>300</b>	<b>548</b>	<b>301</b>	<b>348</b>	<b>298</b>	<b>439</b>
<b>Łączna liczba społeczności studenckiej</b>	<b>3108</b>	<b>3231</b>	<b>3331</b>	<b>3580</b>	<b>3504</b>	<b>4679</b>	<b>4946</b>
<b>Studia stacjonarne</b>	<b>2424</b>	<b>2349</b>	<b>2577</b>	<b>2744</b>	<b>2606</b>	<b>3426</b>	<b>3534</b>
<b>Studia niestacjonarne</b>	<b>684</b>	<b>882</b>	<b>754</b>	<b>836</b>	<b>898</b>	<b>1253</b>	<b>1412</b>

\* Stan na 19.01.2018

Na Wydziale prowadzone są studia doktoranckie w Instytucie Filozofii, Instytucie Psychologii, Instytucie Socjologii oraz Wydziałowe Studium Doktoranckie.

<b>Studia doktoranckie na Wydziale Nauk Społecznych UAM w 2017*</b>	
Liczba uczestników studiów doktoranckich	125
Liczba otwartych przewodów doktorskich	21
Osoby, które obroniły pracę doktorską	15
Stypendia doktoranckie	68
Stypendia doktoranckie z dotacji projakościowej	28

\* Stan na 31.12.2017

Wydział Nauk Społecznych prowadzi działalność naukowo - dydaktyczną z partnerami zagranicznymi w ramach umów międzyuczelnianych oraz indywidualnych. Formą współpracy z ośrodkami zagranicznymi są także wyjazdy studentów, doktorantów, pracowników naukowo-dydaktycznych oraz pracowników administracji na stypendia Erasmus+. Na liście wykładowców zakwalifikowanych do wyjazdu w roku akademickim 2017/18 znalazły się 4 osoby (po 1 z każdego instytutu); na studia zagraniczne wyjechało 46 studentów, a na praktyki zagraniczne 11 studentów. Wydział przyjął 34 studentów zagranicznych.

W ramach *Programu Mobilności Studentów MOST* przyjęto 14 osób (w roku 2016: 12 osób), natomiast do innych ośrodków uniwersyteckich z naszego Wydziału wyjechały 3 osoby.

Wydział realizuje działania w obszarze mobilności kadry i studentów w ramach 70 umów zawartych z uniwersytetami zagranicznymi z 22 krajów. W 2017 r. podpisano nowe umowy z: Uniwersytetem Leuphena w Luneburgu, Uniwersytetem Fryderyka Wilhelma w Bonn, Uniwersytetem w Poczdamie, Uniwersytetem w Porto, TU Dresden (IHI Zittan), włoskimi uczelniami: Università degli Studi del Molise oraz Università del Piemonte Orientale oraz Uniwersytetem Yildirim Beyazit w Ankarze. Nawiązano również współpracę z Uniwersytetem w Malmo (umowa w trakcie negocjacji), a Instytut Socjologii rozpoczął kooperację z Uniwersytetem w Bayreuth.

W Instytucie Filozofii nastąpiła zmiana trybu studiowania na kierunku Filozofia, I stopień studiów. Od roku akademickiego 2017/2018 pierwszy rok studiów na kierunku Filozofia jest wspólny dla wszystkich studentów – poza specjalnością Komunikacja Społeczna, która tak jak do tej pory, zaczyna się już od pierwszego roku studiów. Natomiast w przypadku specjalności: Etyka, Filozofia Ogólna, Zarządzanie Wiedzą, Życie Publiczne student wybiera specjalność dopiero od II roku studiów.

Instytut Kulturoznawstwa prowadzi 3 programy studiów stacjonarnych: licencjackie, magisterskie oraz program magisterski w jęz. angielskim Intercultural Communication.

Instytut Psychologii kontynuuje projekt Laboratorium Kompetencji Zawodowych skierowany do studentów ostatniego roku studiów stacjonarnych I, II stopnia i jednolitych studiów magisterskich.

Instytut Socjologii w 2017 roku brał udział w kilku przedsięwzięciach o charakterze innowacji dydaktycznych. Dzięki wsparciu finansowemu dotacji projakościowej możliwy był udział: ekspertów zewnętrznych w zajęciach dydaktycznych prowadzonych w Instytucie Socjologii, specjalistki z dziedziny badań nad trendami w wykładach z przedmiotu *Trendy i analiza społeczna*, pracownika agencji marketingowej na zajęciach z przedmiotu *Nowoczesne formy marketingu* oraz ekspertów z dziedziny komunikacji i negocjacji w zajęciach z przedmiotów *Komunikacja i autoprezentacja* oraz *Konflikt i negocjacje*.

W ramach zajęć z przedmiotu *Relacje w organizacjach* odbyła się wizyta studyjna w laboratorium Shoplab. Instytut Socjologii w ramach zajęć studenckich przygotował: warsztaty w zakresie międzykulturowej pracy socjalnej (metodyka postępowania w ramach międzykulturowej pracy socjalnej - jej narzędzia i cele, praktyczny wymiar działań pomocowych wobec cudzoziemców, uchodźców, migrantów, repatriantów, specyfika pracy w sytuacji odmienności kulturowej); warsztaty w zakresie integracji społecznej poprzez animację kulturalną dla studentów I roku II stopnia Pracy Socjalnej w ramach przedmiotu *Integracja społeczna* oraz warsztaty w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla studentów 2 roku pracy socjalnej i dwie edycje szkolenia dla studentów IS UAM z obowiązków i praw osoby zatrudnionej.

Dodatkowo Instytut podjął współpracę z Uniwersytetem Ekonomicznym w Poznaniu (zajęcia realizowane we współpracy z Katedrą Technologii Informatycznych UE w Poznaniu, w ramach modułu *Relacje w organizacjach*) oraz Uniwersytetem Artystycznym w Poznaniu (cykl 16 interdyscyplinarnych warsztatów pt. *Interwencja socjologiczna w kontekście sztuki współczesnej*).

### **Istotne w skali krajowej i międzynarodowej sukcesy naukowe**

Pracownicy Wydziału Nauk Społecznych prowadzą zróżnicowaną działalność badawczą. Często występują w roli prelegentów konferencji i wykładowców, odnosząc znaczące sukcesy zarówno na polu ogólnopolskim, jak i światowym.

Prof. UAM dr hab. Emanuel Kulczycki z Instytutu Filozofii jest współautorem artykułu *Predatory journals recruit fake editor*, który ukazał się w prestiżowym czasopiśmie „Nature” (lista A, 50 pkt). Dr Joanna Malinowska jest współautorką artykułu *The Practical Implications of the New Metaphysics of Race for a Postracial Medicine: Biomedical Research*



*Methodology, Institutional Requirements, Patient – Physician Relations*, wydrukowanego w czasopiśmie *The American Journal of Bioethics* (lista A, 50 pkt). Ponadto Pani Doktor otrzymała nagrodę naukową czasopisma *Filozofia w praktyce* przyznawaną przez Interdyscyplinarne Centrum Etyki Uniwersytetu Jagiellońskiego (INCET) oraz Polskie Towarzystwo Bioetyczne (PTB) za najlepszy artykuł naukowy z filozofii praktycznej pt.: *Cultural neuroscience and the category of race: the case of the other-race effect* (Synthese 2016; lista A, 35 pkt).

Prof. Karolina M. Cern wspólnie z prof. Markiem Zirk-Sadowskim wygłosiła wykład plenarny podczas lipcowej konferencji w Lizbonie: *XXVIII World Congress of the International Association for the Philosophy of Law and Social Philosophy*.

Prof. UAM Grzegorz Króliczak z Instytutu Psychologii w sierpniu 2017 roku przebywał na stażu naukowym w laboratorium Scotta H. Freya na Uniwersytecie w Missouri (Department of Psychological Sciences), podczas którego m.in. przygotował wystąpienie nt.: *Mechanical vs. manipulation knowledge in haptic interactions with tools: fMRI studies*. Prof. Króliczak odbył również wizytę studyjną w Neuroimaging Informatics and Analysis Center (NIAC; Washington University School of Medicine in St. Louis). Podczas spotkania naukowego, w ramach NIAC Lecture Series, miał prelekcję nt.: *The neural bases of tool use revealed by fMRI and TMS*.

We wrześniu 2017 r. w Starej Leśnej na Słowacji odbyło się międzynarodowe seminarium naukowe pt.: *Stimulation of executive functions of underperforming pupil zorganizowane w ramach projektu badawczego: Experimental verification of programs aimed to stimulation of executive functions of underperforming pupil (in the last year of elementary education) – the cognitive stimulation potential of Math and Slovak language*, realizowanego przez Uniwersytet Prešovski. Na zaproszenie organizatorów, dr Sławomir Jabłoński z Instytutu Psychologii wygłosił wykład pt.: *Executive functions and the language development of a child/pupil in junior school age (and before)*.

Instytut Socjologii współpracuje m.in. z prof. Gabrielą Christmann z niemieckiego ośrodka IRS (Leibniz-Institut für Raumbezogene Sozialforschung). Prof. Anna Michalska – w ramach Studium Pracy Socjalnej – kieruje wymianą doktorantów z amerykańską placówką Mandel School of Applied Social Science w Cleveland. Instytut bierze udział w programie

stażowym z Izraelem, prowadzi kilka doktoratów w ramach umowy podpisanej przez UAM. Opiekunem projektu jest prof. Witold Wrzesień.

Pracownicy Wydziału Nauk Społecznych należą również do ogólnopolskich i zagranicznych gremiów naukowych.

Z Instytutu Filozofii, m.in.:

**Prof. dr hab. Roman Kubicki** jest członkiem **Prezydium Komitetu Nauk Filozoficznych PAN,**

**Prof. dr hab. Bolesław Andrzejewski** jest członkiem towarzystw naukowych w kraju i zagranicą: Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, Polskiego Towarzystwa Neofilologicznego, Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, Allgemeine Gessellschaft für Philosophie in Deutschland, Kant-Gesellschaft w Bonn, Sociedad Argentina de Historiadores w Buenos Aires, Sociedad Polaca de Amigos de la Historia w Buenos Aires, Hegel-Gesellschaft w Berlinie, Schelling-Gesellschaft w Leonbergu,

**Dr hab. Anna Malitowska** pełni funkcję zastępcy redaktora naczelnego czasopisma *Filozofia Publiczna i Edukacja Demokratyczna,*

**prof. UAM dr hab. Antoni Szczuciński** jest członkiem **Komitetu Nauk Filozoficznych PAN** oraz Polskiego Towarzystwa Filozoficznego,

**Prof. UAM dr hab. Emanuel Kulczycki** jest przewodniczącym tzw. Zespołu ds. oceny czasopism; członkiem: Komitetu Ewaluacji Jednostek Naukowych, Komisji ds. Akredytacji i Rankingów KRASP, Krajowej Rady Bibliotecznej, **Komitetu Nauk Filozoficznych PAN,** Zarządu europejskiego stowarzyszenia badaczy ewaluacji nauki: *EvalHum Initiative* z siedzibą w Rennes,

**Prof. zw. dr hab. Marek Kwiek** jest ekspertem – recenzentem wniosków grantowych Narodowego Centrum Nauki, a także członkiem rad redakcyjnych kilku prestiżowych międzynarodowych czasopism z dziedziny badań nad szkolnictwem wyższym, m.in. *Higher Education Quarterly, European Educational Research Journal, British Educational Research Journal* i *European Journal of Higher Education*. Ponadto aktywnie działa w kilku znaczących zagranicznych stowarzyszeniach i projektach:: *CHER* (Consortium of Higher Education Researchers); *EASST* (European Association for the Study of Science and

Technology); ERNOCRU (European Research Network on Civic Role of Universities); RERIES (European Network for Research and Innovation in Higher Education); EEPN (European Education Policy Network); GUNI (Global University Network Initiative); EERA (European Educational Research Association) oraz EAIR (European Higher Education Society),

**Prof. dr hab. Sławomir Leciejewski** jest redaktorem naczelnym poznańskiego czasopisma filozoficznego *EPISTEME – PHRONESIS – TECHNE*,

**Prof. dr hab. Krzysztof Brzechczyn** – jest członkiem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, przewodniczącym Oddziału Poznańskiego PTF, członkiem **Komitetu Nauk Filozoficznych PAN** oraz Rady Redakcyjnej *Poznań Studies in the Philosophy of the Sciences and Humanities*,

**Dr hab. Monika Bakke** oraz **prof. dr hab. Tadeusz Buksiński** są ekspertami – recenzentami wniosków grantowych Narodowego Centrum Nauki,

**Dr hab. Dariusz Dobrzański** jest członkiem The Council for Research in Values and Philosophy Washington D.C. (RVP),

**Prof. UAM dr hab. Mikołaj Domaradzki** jest współzałożycielem i redaktorem naczelnym międzynarodowego specjalistycznego czasopisma naukowego *Peitho. Examina antiqua*,

**Prof. UAM dr hab. Piotr W. Juchacz** jest założycielem i *Co-Editor-in-Chief* serii wydawniczej *Dia-Logos. Studies in Philosophy and Social Sciences*, twórcą i redaktorem naczelnym czasopisma *Filozofia Publiczna i Edukacja Demokratyczna*, członkiem: Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych, Philosophy of Education Society of Great Britain, Human Development and Capability Association, Internationale Vereinigung für Rechts und Socialphilosophie (IVR) oraz International Political Sciences Association,

**Dr hab. Piotr Leśniewski** jest członkiem Rady Redakcyjnej kwartalnika *Ethics in Progress* i należy do International Society for the Studies of Argumentation (ISSA),

**Dr hab. Andrzej W. Nowak** jest członkiem: Society for Social Studies of Sciences, European Association for the Study of Science and Technology, World-Ecology Research

Network, Polskiego Towarzystwa Filozoficznego; należy także do zespołu Pracowni Pytań Granicznych UAM,

**Dr hab. Piotr Przybysz** jest członkiem Polskiego Towarzystwa Kognitywistycznego i Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, a także członkiem redakcji serii wydawniczej *Poznań Studies In the Philosophy of the Sciences and the Humanities*,

**Prof. UAM dr hab. Krzysztof Przybyszewski** pełni funkcję Managing Editor w czasopiśmie *Lingua ac Communitas*, należy do Rady Recenzentów czasopism: *Władza Sądzenia* oraz *Chorzowskie Studia Polityczne*; jest również członkiem międzynarodowego towarzystwa naukowego IPSA (*International Political Science Association*)

**Prof. UAM dr hab. Andrzej Wawrzynowicz** należy do: Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, Rady Naukowej czasopisma *Człowiek i Społeczeństwo*, a także Rady Programowej rocznika *Studia z Filozofii Polskiej*; wchodzi w skład redakcji *Rocznika Historii Filozofii Polskiej*, jest również członkiem Komitetu Redakcyjnego naukowej serii wydawniczej *Klasyki Polskiej Nowoczesności*,

**Prof. UAM dr hab. Michał Wendland** jest członkiem: Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej, International Communicology Institute, jak również współzałożycielem i członkiem *Culture and Communication Research Group*. Od 2017 r. – redaktorem czasopisma *Lingua ac Communitas*,

**Prof. dr hab. Paweł Zeidler** jest członkiem: **Komitetu Nauk Filozoficznych PAN**, Zarządu Sekcji Filozofii Przyrody i Nauk Przyrodniczych PTF, a także redaktorem naczelnym *Studiów Metodologicznych*.

Z Instytutu Kulturoznawstwa, m.in.:

**Prof. UAM dr hab. Juliusz Tyszka** pełni funkcję: *Contributing editor* (redaktora współtworzącego) kwartalnika *New Theatre Quarterly* oraz *Advisory Editor* (redaktora-doradcy) w roczniku *Journal of Applied Cultural Studies* ; jest członkiem Advisory Board przy The Marvin Carlson Theatre Center przy Shanghai Theatre Academy (Chiny), członkiem stowarzyszonym (*membre associé*) grupy badawczej *Le Cercle* na Nancy 2 – Université de Lorraine (Francja),

**Dr hab. Joanna Ostrowska** pełni funkcję Advisory editor (redaktor-doradca) w roczniku *Journal of Applied Cultural Studies*,

**Dr hab. Przemysław Rotengruber** jest od 01.01.2017 roku członkiem Grupy roboczej ds. etyki i standardów odpowiedzialnego prowadzenia biznesu (Ministerstwo Rozwoju), od 01.10.2017 r. koordynatorem Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej (dla województwa lubuskiego); należy również do Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Etyki Biznesu EBEN Polska; jest redaktorem naczelnym *The Journal of Applied Cultural Studies* (czasopismo UAM wydawane od 2015 roku),

**Prof. UAM dr hab. Jacek Sójka** jest prezesem Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Etyki Biznesu, EBEN Polska (polski oddział European Business Ethics Network),

**Dr Marcin Poprawski** jest członkiem Zespołu ds. Polityk Lokalnych przy Narodowym Centrum Kultury, Ekspertem Związku Miast Polskich; należy do International Advisory Board w Calejdoskop East West Platform z siedzibą w Coventry oraz Rady Programowej Wydawnictwa Miejskiego Poznania,

**Dr Przemysław Kieliszewski** jest współzałożycielem i członkiem zespołu ekspertów w Regionalnym Obserwatorium Kultury UAM,

**Prof. UAM dr hab. Michał Michalski** jest skarbnikiem Polskiego Stowarzyszenia Etyki Biznesu, EBEN Polska (polski oddział European Business Ethics Network),

**Prof. UAM dr hab. Marianna Michałowska** jest członkiem: **Komitetu Nauk o Kulturze PAN**, Rady Programowej Polskiego Towarzystwa Kulturoznawczego oraz redaktor naczelną kwartalnika *Kultura Współczesna*,

**Prof. dr hab. Andrzej Przyłębski** jest członkiem sekcji *Bezpieczeństwo, obronność, polityka zagraniczna* w Narodowej Radzie Rozwoju przy Prezydencie RP,

**Prof. dr hab. Ewa Rewers** jest członkiem: **Prezydium Komitetu Nauk o Kulturze PAN**, Zespołu Ekspertów HERA, Zespołu Ekspertów w Dziale Nauk Humanistycznych NCN (opiniowanie grantów),

**Dr Agata Skórzyńska** jest wiceprezesem Zarządu Polskiego Towarzystwa Kulturoznawczego,

**Dr Wiesław Banach** jest sekretarzem w Polskim Stowarzyszeniu Etyki Biznesu EBEN Polska.

Z Instytutu Psychologii, m.in.:

**Prof. UAM dr hab. Mariusz Urbański** jest ekspertem UKA ds. kierunku kognitywistyka oraz członkiem Zarządu organizacji ArgDiaP,

**Prof. dr hab. Jerzy Brzeziński** jest członkiem: **Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów, Polskiej Akademii Nauk (członek rzeczywisty), Prezydium PAN, Komitetu Psychologii PAN, Komitetu Etyki w Nauce PAN; przewodniczącym Rady Kuratorów Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych PAN** oraz Rady Ośrodka Uniwersyteckiego: Pracownia Pytań Granicznych (kadencja 2017-2020); redaktorem naczelnym: kwartalnika Nauka (PAN), serii wydawniczej *Wykłady z Psychologii* oraz *Nowe Tendencje w Psychologii*. W 2017 r. Pan Profesor został powołany przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w skład Zespołu specjalistycznego do spraw związanych z finansowaniem inwestycji służących potrzebom badań naukowych lub prac rozwojowych oraz infrastruktury informatycznej nauki na okres: 29.08.2017-31.08.2019, został też członkiem Zespołu ewaluacji do spraw nauk humanistycznych i społecznych HS-1-PRS (kadencja: 15.12.2017-31.12.2018),

**Prof. dr hab. Władysław J. Paluchowski** jest członkiem Zespołu interdyscyplinarnego ds. współpracy naukowej z zagranicą przy MNiSW,

**Dr hab. Łukasz Kaczmarek** jest członkiem Rady Programowej Polskiego Towarzystwa Psychologii Pozytywnej oraz ekspertem/konsultantem Narodowego Centrum Nauki,

**Prof. dr hab. Lidia Cierpiałkowska** należy do *Editorial board Current Issues in Personality Psychology* oraz Rady Naukowej Psychologicznych Zeszytów Naukowych,

**Dr Małgorzata Wrzosek** jest członkiem Zarządu TINNET - COST Action BM1306, Polska,

**Prof. dr hab. Anna Brzezińska** należy do zespołu eksperckiego **Komitetu Psychologii PAN**,

**Prof. dr hab. Andrzej Wiśniewski** pełni funkcję wiceprezesa Zarządu Polskiego Towarzystwa Logiki i Filozofii Nauki,

**Dr Agnieszka Izdebska** jest redaktorem naczelną kwartalnika: *Dziecko Krzywdzone. Teoria, badania, praktyka*,

**Dr Sławomir Jabłoński** jest członkiem rady redakcyjnej *Recoletos Multidisciplinary Research Journal*,

**prof. UAM dr hab. Grzegorz Króliczak** należy do Stałego Korpusu Zespołu Ekspertów NCN.

**Prof. dr hab. Pogonowski** jest ekspertem Narodowego Centrum Nauki.

Z Instytutu Socjologii, m.in.:

**Prof. dr hab. Marian Golka** jest członkiem Rady Naukowej Muzeum Okręgowego w Koninie, Rady Naukowej Centrum Badań Interdyscyplinarnych, Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, **Komitetu Nauk o Kulturze PAN, Komitetu Socjologii PAN.**

**Prof. dr hab. Marek Krajewski** jest członkiem **Prezydium Komitetu Socjologii PAN,**

**Prof. dr hab. Rafał Drozdowski** jest członkiem: **Komitetu Socjologii PAN,** Rady Programowej Polskiego Związku Socjologicznego oraz zespołu ds. programu: Diamentowy Grant przy MNiSW,

**Prof. UAM dr hab. Hanna Mamzer** należy do Polskiego Towarzystwa Etycznego (kierownik sekcji: Ochrona środowiska) oraz Lokalnej Komisji Etycznej ds. Eksperymentów na Zwierzętach,

**Prof. UAM dr hab. Honorata Jakubowska** jest ekspertem Narodowego Centrum Nauki oraz Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, wiceprzewodniczącą Sekcji Socjologii Sportu Polskiego Towarzystwa Socjologicznego oraz członkiem European Sociological Association (koordynator RN28 „Society and Sports”),

**Dr Bogumiła Mateja – Jaworska** należy do European Sociological Association,

**Dr Przemysław Nosal** jest członkiem Polskiego Towarzystwa Socjologicznego (sekretarzem Sekcji Socjologii Sportu PTS),

**Prof. zw. dr hab. Zbigniew Woźniak** należy do Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego.

**Dr hab. Marek Nowak** jest członkiem Polskiego Towarzystwa Socjologicznego (przewodniczącym Oddziału Poznańskiego PTS),

**Dr hab. Jakub Isański** jest członkiem Centrum Badań Migracyjnych UAM.

**Dr hab. Jerzy Kaczmarek** jest członkiem: PTPN, Fundacji Naukowej im. Floriana Znanickiego, Polskiego Towarzystwa Socjologicznego oraz sekretarzem Towarzystwa Floriana Znanickiego,

**Dr hab. Piotr Matczak** należy do Europejskiego Towarzystwa Socjologicznego.

Pracownicy wydziału prowadzą intensywną działalność wydawniczą. W 2017 r. Instytut Filozofii redagował międzynarodowe serie wydawnicze: *Dia-Logos*, *Higher Education Research and Policy*, *Poznań Studies in the Philosophy of the Sciences and the Humanities* oraz serie czasopism obcojęzycznych: *Ethics in Progress* czy *Peitho. Examina Antiqua*.

Wydawnictwo Naukowe WNS opublikowało 25 pozycji, w tym: 6 czasopism, 7 habilitacji i 1 doktorat. Pojawiły się też książki pamiątkowe – dla prof. zw. dr hab. Jerzego Brzezińskiego i prof. zw. dr hab. Bolesława Andrzejewskiego oraz takie pozycje, jak np.: *Obcy i swoi. Psychologiczna natura stosunków międzyludzkich* pod red. nauk. prof. Jerzego Brzezińskiego, *Tożsamość u progu dorosłości. Wizerunek uczniów szkół ponadgimnazjalnych* czy *Identity Before Adulthood: The Identity of Upper Secondary School Students in Poland* autorstwa prof. Anny Brzezińskiej, a także dwujęzyczna książka: *Mobilność: media, praktyki miejskie i kultura studencka/ „Mobility: Media, Urban Practices and Students' Culture* pod red. nauk. prof. Marianny Michałowskiej.

<b>Publikacje pracowników WNS w roku 2017</b>	
Liczba monografii	<b>30</b>
Liczba monografii pod redakcją	<b>30</b>
Liczba rozdziałów w monografiach	<b>160</b>
Liczba punktów z monografii	<b>750</b>
Liczba publikacji w czasopismach (A, B, C)	<b>258</b>
Liczba punktów z czasopism	3102
Średnio punkty za artykuł	12



### Projekty i granty badawcze

<b>GRANTY rozpoczęte przed/ zakończone w 2017 roku lub trwające nadal</b>				
<b>lp.</b>	<b>tytuł</b>	<b>imię i nazwisko</b>	<b>okres realizacji</b>	<b>projekt</b>
1	<i>Anatomia instytucjonalna i modele adaptacji polskich uniwersytetów do zmieniającego się otoczenia społecznego i ekonomicznego (205-2015)</i>	Prof. dr hab. Marek Kwiek	01.01.2016- 31.12.2017	FNP-MISTRZ
2	<i>Doskonałość naukowa: konkurencyjność, mierzalność, umiędzynarodowienie (od badań empirycznych do reform szkolnictwa wyższego) (Excellence)</i>	Prof. dr hab. Marek Kwiek	20.12.2016- 19.12.2018	Dialog- Humanistyka dla Rozwoju
3	<i>Chińska filozofia historii</i>	Mgr Dawid Rogacz	16.06.2016- 14.06.2019	PRELUDIUM
4	<i>Europejskie uniwersytety flagowe: w poszukiwaniu równowagi między doskonałością akademicką a zobowiązaniami wobec społeczeństwa i gospodarki (FLAGSHIP)</i>	Prof. dr hab. Marek Kwiek	04.06.2014- 03.06.2017	HARMONIA
5	<i>Ewolucja jaźni: przyczynek do rewizji posthumanizmu</i>	Prof. UAM dr hab. Ewa Nowak	21.01.2016- 20.01.2018	OPUS
6	<i>Intymność, technologia i powrót myślenia magicznego we współczesnej kulturze zachodniej</i>	Dr Maciej Musiał	08.07.2016- 07.07.2019	SONATA
7	<i>Nowe perspektywy Arystotelesa "Analityk pierwszych i wtórnych". Nowy polski przekład "Analityk" ze wstępem, komentarzem i glosatium grecko-lacińsko-anielsko-polskim</i>	Prof. dr hab. Marian Wesoły	04.08.2015- 03.08.2018	OPUS

8	<i>Program międzynarodowych badań porównawczych szkolnictwa wyższego</i>	Prof. dr hab. Marek Kwiek	09.05.2012- 09.05.2017	MAESTRO
9	<i>Współczesna humanistyka wobec wyzwań naukometrii</i>	Prof. UAM dr hab. Emanuel Kulczycki	09.09.2014- 07.10.2018	NPRH
10	<i>Współczesna humanistyka wobec problemu islamofobii w Europie</i>	Dr Monika Bobako	07.08.2012- 06.03.2017	OPUS
11	<i>Próba stworzenia interpretacji tezy o normatywności znaczenia z wykorzystaniem kategorii reguł konstytutywnych</i>	Dr Bartosz Kaluziński	03.10.2016- 02.10.2018	SONATA
12	<i>Dialogowe podstawy etyki gospodarczej - tłumaczenie i publikacja w wydawnictwie LIT Verlag</i>	dr hab. Przemysław Rotengruber	20.07.2016 – 19.01.2019	NPRH
13	<i>Hermeneutyka. Od sztuki interpretacji do teorii i filozofii rozumowania</i>	prof. dr hab. Andrzej Przyłębski	12.02.2014 – 11.02.2017	OPUS
14	<i>Kultura hybrydy. Współczesność pogranicza polsko-niemieckiego</i>	Mgr Aleksandra Biniewicz	18.07.2013 – 17.07.2017	Diaamentowy Grant
15	<i>Mobilność: media, praktyki miejskie i kultura studencka</i>	Prof. UAM dr hab. Marianna Michałowska	29.01.2015 – 28.01.2017	OPUS
16	<i>Aksjomaty ekstremalne: aspekty logiczne, matematyczne i kognitywne</i>	Prof. dr hab. Jerzy Pogonowski	25.01.2016- 24.01.2019	OPUS
17	<i>Konstruktywne i destruktywne reakcje na sukces partnera - nowe wymiary teorii kapitalizacji w ujęciu psychologii zdrowia</i>	Dr hab. Łukasz Kaczmarek	20.07.2015- 19.07.2017	OPUS

18	<i>Logika erotyczna w modelowaniu liniowego i dystrybucyjnego przetwarzania pytań. Podstawy teoretyczne i zastosowania</i>	Prof. dr hab. Andrzej Wiśniewski	20.09.2012-19.09.2017	MAESTRO
19	<i>Modelowanie rozumowań abdukcyjnych</i>	Prof. UAM dr hab. Mariusz Urbański	14.05.2014-13.05.2019	SONATA
20	<i>Motywacyjny dymensjonalny model afektu a sekwencje emocji negatywnych i pozytywnych - analizy z wykorzystaniem zjawiska asymetrii rytmu serca w ujęciu psychologii zdrowia</i>	Dr hab. Łukasz Kaczmarek	29.01.2013-28.07.2017	SONATA
21	<i>Poczucie osobistej tożsamości a regulacja działań celowych: pośrednicząca rola własności celów oraz kontroli działania</i>	Dr Aleksandra Pilarska	08.06.2016-07.06.2018	SONATA
22	<i>Posiadanie versus brak partnera życiowego a zdrowie psychiczne młodych dorosłych w Polsce oraz w Stanach Zjednoczonych Ameryki: Badania longitudinalne</i>	Dr Katarzyna Adamczyk	02.02.2015-01.02.2018	OPUS
23	<i>Poznawcze i afektywne reakcje na niemoralne sukcesy - integracja teorii fundamentów moralnych z teorią kapitalizacji. Badania laboratoryjne w nurcie psychofizjologii społecznej</i>	Mgr Michał Misiak	22.09.2015-21.09.2018	Diamantowy Grant
24	<i>Rozszerzenie modelu konsumpcyjnej asocjacji i dysocjacji - rola lęku, potrzeby wyjątkowości i zagrożenia tożsamości indywidualnej</i>	Dr Dariusz Drażkowski	17.07.2014-13.07.2017	PRELUDIUM
25	<i>Rozszerzenie Motywacyjnego Modelu Pozytywnych Interwencji: reakcje fizjologiczne związane z wyrażaniem wdzięczności i ich wpływ na zdrowie</i>	Mgr Jolanta Enko	05.08.2015-04.08.2017	PRELUDIUM

26	<i>Wpływ różnorodności emocjonalnej (emodiversity) na reakcje układu sercowonaczyniowego w sytuacji interpersonalnego konfliktu o zasoby. Analiza stanów emocjonalnych i cech w ujęciu teorii poliwalnej</i>	Mgr Michał Kosakowski	01.02.2016- 31.01.2019	PRELUDIUM
27	<i>Zdolności manualne, ręczność i organizacja języka w mózgu: Związki między planowaniem użycia narzędzi, gestów i pojęć</i>	Prof. UAM dr hab. Grzegorz Króliczak	09.05.2012- 09.05.2017	MAESTRO
28	<i>Archiwum Badań nad Życiem Codziennym</i>	prof. dr hab. Marek Krajewski	11.07.2014 – 10.07.2019	NPRH
29	<i>Moralność milcząca: badanie głęboko zakorzenionych w sposobie doświadczenia świata elementów tła moralnego</i>	Mgr Waldemar Rapior	05.08.2016- 04.08.2019	PRELUDIUM
30	<i>Przedmioty i kultura materialna w instytucji totalnej. Codziennosc w nazistowskich obozach koncentracyjnych. Na przykładzie KL Majdanek</i>	Mgr Łukasz Posłuszny	01.10.2016- 30.09.2017	ETIUDA
31	<i>Przedmioty protestu. Kultury materialne współczesnych ruchów społecznych</i>	Mgr Bartosz Ślosarski	01.12.2016- 30.11.2019	Diaamentowy Grant
32	<i>Studium ruchu Slow Life jako alternatywnego stylu życia w dobie społecznego przyspieszenia</i>	Mgr Justyna Kramarczyk	03.03.2015- 02.09.2017	PRELUDIUM
33	<i>System elektronicznego wsparcia samodzielności życiowej osób z niepełnosprawnością intelektualną</i>	Prof. dr hab. Zbigniew Woźniak	02.04.2015- 31.02.2017	NCBR
34	<i>Transmisja pozadyskursywnej wiedzy na przykładzie przekazywania i nabywania sportowych umiejętności</i>	Prof. UAM dr hab. Honorata Jakubowska	02.02.2015- 01.07.2017	OPUS

35	<i>RurAction. Social Entrepreneurship in Structurally Weak Rural Regions: Analysing Innovative Troubleshooters in Action</i>	Dr Łukasz Rogowski	2016-2020	HORYZONT 2020
<b>GRANTY PRZYZNANE/ ROZPOCZĘTE w 2017 roku</b>				
<b>lp.</b>	<b>tytuł</b>	<b>imię i nazwisko</b>	<b>okres realizacji</b>	<b>projekt</b>
1	<i>Afektywno-motywacyjny model psychofizjologiczny, wyzwania i zagrożenia w e-sporcie: rola emocji motywujących do dążenia i niespecyficznego aktywności motorycznej nóg.</i>	Mgr Maciej Behnke	30.01.2018-29.01.2021	PRELUDIUM
2	<i>Wpływ doświadczanych emocji, cech osobowości i treści bieżących myśli na zachowania pomocne młodych kobiet i mężczyzn</i>	Dr Joanna Zinczuk-Zielazna	22.12.2017-22.12.2018	MINIATURA
3	<i>Wkraczanie kobiet do męskiego świata kibiców piłkarskich: przyczyny, przebieg i konsekwencje</i>	Prof. UAM dr hab. Honorata Jakubowska	2017-2020	OPUS
4	<i>Monitoring wizyjny jako narzędzie zapobiegania przestępczości</i>	Dr hab. Piotr Matczak	2017-2019	OPUS
5	<i>Recepcja konsultacji społecznych przez elity lokalne – porównawcze studium przypadku</i>	Mgr Krzysztof Mączka	2017-2020	PRELUDIUM
6	<i>ApCoR (Apollo Combine Research) – multiplatformowy panel badawczy</i>	Prof. dr hab. Rafał Drozdowski	2017-2018	Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014-2020
7	<i>Symbol, alegoria, metafora. Wpływ alegorezy na kształtowanie się poarystotelesowskich teorii języka figuratywnego</i>	Prof. dr hab. Mikołaj Domaradzki	19.01.2018-18.01.2021	NCN

8	<i>Ontologie strukturalne czasoprzestrzeni</i>	Mgr Damian Luty	12.09.2017- 11.09.2019	PRELUDIUM
<b>POZOSTAŁE PROJEKTY</b>				
<b>lp.</b>	<b>tytuł</b>	<b>imię i nazwisko</b>	<b>okres realizacji</b>	<b>konkurs/ projekt</b>
1	<i>CONNECTING AUDIENCES: European Alliances for Education and Training in Audience Development</i>	Prof. Jacek Sójka Dr Marcin Poprawski Dr Magdalena Grenda Mgr Piotr Firych	01.01.2017- 31.12.2019	Międzynarodowy projekt badawczy realizowany z funduszy Erasmus+ w europejskim programie Knowledge Alliances
2	<i>Sektor prywatny a edukacja kulturalna. Diagnoza. Rekomendacje. Wyzwania</i>	Mgr Michał MękarSKI Mgr Piotr Firych Dr Marek Chojnacki	maj 2016 – grudzień 2017	Projekt badawczy dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Obserwatorium Kultury” oraz miasta Poznania, Fundacji Zakłady Kórnickie
3	<i>Pracownicy artystyczni w wieku 35+ zatrudnieni w wielkopolskich instytucjach kultury. Ich aspiracje, perspektywy zawodowe i postawy wobec starości</i>	Mgr Michał MękarSKI	marzec - czerwiec 2017	Projekt badawczy finansowany ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego
4	<i>Jarocin Festiwal 2017 – badanie publiczności</i>	Mgr Michał MękarSKI Mgr Piotr Firych	lipiec – wrzesień 2017	Projekt badawczy finansowany ze środków gminy Jarocin
5	<i>Testing innovative methods to evaluate cultural and creative spillovers in Europe</i>	Mgr Piotr Firych	01.09.2016- 31.03.2017	Międzynarodowy projekt badawczy Fundacji ALTUM, realizowany przy współpracy z Centrum ROK UAM na zlecenie <i>European Research Partnership on Cultural and Creative Spillovers</i> . Badanie na poziomie europejskim koordynowane było przez European Centre for Creative Economy (ECCE) w Dortmundzie

6	<i>Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego</i>	Mgr Andrzej Leśniewski	03.04-24.11.2017	Projekt w ramach konkursu dla organizacji pozarządowych
---	---	------------------------	------------------	---

Instytut Filozofii – w ramach Działalności Upowszechniającej Naukę MNiSW - otrzymał (do wydania w latach 2017-18) 62 150 zł na: utrzymanie i rozwój strony internetowej czasopisma naukowego *Praktyka Teoretyczna*, przygotowanie do publikacji dwóch numerów ww. czasopisma w j. angielskim oraz przystosowanie archiwalnych i bieżących numerów czasopisma do czytania na urządzeniach mobilnych (czytnikach e-booków).

Ponadto w Instytucie pojawiły się nowe tematy badawcze:.

- „Kompetencje moralno-dyskursywne: prawo, instytucje, obywatele, osoby”, nr S/P-B/NS/208, kierownik: prof. UAM dr hab. Karolina M. Cern
- „Legitymizacja instytucji władzy sądowniczej i organizacji społeczeństwa demokratycznego”, nr S/P-B/NS/195, kierownik: prof. UAM dr hab. Piotr W. Juchacz
- „Teoria analogii i jej zastosowania w hermeneutyce analogicznej Mauricio Beuchota i metodzie analektycznej Enrique Dussela”, nr S/P-B/NS/196, kierownik: dr hab. Piotr Leśniewski

Z Instytutu Kulturoznawstwa: dr Jacek Zydorowicz i dr Jadwiga Zempel byli wykonawcami grantu: *Mobilność: media, praktyki miejskie i kultura studencka*. Dr J. Zempel uczestniczyła również w grantie NPRH: *Miejsca posindustrialne jako przedmiot badań transdyscyplinarnych. Od dizajnu do zakorzenienia*, a mgr Alicja Więclawiak w projektach: *Automatyzacja i optymalizacja efektywnej metody śledzenia rezonansu informacji w mediach polskojęzycznych wraz z analizą sentymentu wartościowań (ARM)* oraz *System zarządzania informacjami w transmisji elektronicznej (radio, TV) (Emma)*. Prof. Michał Michalski wraz z dr hab. Jakubem Isańskim przeprowadzali badania dotyczące Polaków w Wielkiej Brytanii pod kątem dietności i potencjału powrotów do kraju, a mgr Marcin Słowiński uczestniczył w projekcie Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej w Gorzowie Wielkopolskim (działania edukacyjne w formie wykładów, lekcji, warsztatów oraz przygotowanie materiałów szkoleniowych dostosowanych do potrzeb uczestników - od 2.10.2017 r. do końca roku 2018). Dr hab. Przemysław Rotengruber był konsultantem projektu *Stereotypy narodowe: Cygana/Roma, Ukraińca, Niemca i Polaka* realizowanego przy współpracy z uczelniami partnerskimi Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim: Uniwersytetem

Brandenburgiem/ Cottbus (Niemcy), Narodowym Uniwersytetem Przykarpackim w Iwano-Frankowsku (Ukraina), Instytutem Studiów Politycznych PAN w Warszawie - Zakładem Studiów nad Niemcami,

W ramach działania 3.1 *Kompetencje w szkolnictwie wyższym* programu PO WER Instytut Psychologii otrzymał w 2017 r. dofinansowanie w kwocie 2 112 300,09 zł. na projekt *Przetestuj rynek pracy! – wysokiej jakości program stażowy dla studentów Instytutu Psychologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu*. Kierownikiem projektu jest prof. UAM dr hab. Teresa Chirkowska – Smolak. Realizację programu przewidziano w terminie: 01.11.2017-31.10.2019.

Instytut Psychologii wraz z Instytutem Socjologii są beneficjentami drugiego projektu w ramach PO WER-u pt: *LABORATORIUM KOMPETENCJI ZAWODOWYCH - program przygotowywania studentów Wydziału Nauk Społecznych wchodzących na rynek pracy do potrzeb gospodarki i bezpieczeństwa*, który otrzymał finansowanie w kwocie: 1 638 722,87 zł. Program został rozpisany na dwie edycje: 2016/2017 (kierownik – prof. dr hab. Lidia Cierpiałkowska) oraz 2017/2018 (kierownik: dr Dominika Górka).

Ponadto Instytut Psychologii w osobie dr. Łukasza Przybylskiego jest od 2017 roku uczestnikiem projektu realizowanego w ramach programów badawczych Międzynarodowej Agencji Energii: International Energy Agency, Energy in Buildings and Communities Programme Annex 66: Definition and Simulation of Occupant Behavior in Buildings (IEA EBC Annex 66). W ramach tego międzynarodowego przedsięwzięcia przeprowadzone zostaną badania na temat interakcji między użytkownikiem a budynkiem i jego technicznym wyposażeniem (interfejsem). Liderami projektu są Lawrence Berkeley National Laboratory (USA) oraz University of Tennessee (USA) oraz School of Architecture, Tsinghua University Beijing (Chiny). W projekcie bierze udział 14 wyższych uczelni z 5 krajów, w tym z Polski (Politechnika Poznańska, Uniwersytet Ekonomiczny oraz Uniwersytet im. Adama Mickiewicza).

### **Najważniejsze konferencje krajowe i międzynarodowe**

Wydział Nauk Społecznych przygotował w 2017 r. 34 konferencje, w tym 14 o charakterze międzynarodowym.



Instytut Filozofii zorganizował kilka międzynarodowych konferencji: *Immanuel Kant: Questioning the unity of practical reason in its moral & legal lawgiving* (r07.12.2017; razem z PTPN Poznań), *Robot morality* (15.11.2017), *Augmented life as a challenge: Updating Hans Jonas* (15-18.05.2017; razem z PTPN), *Moral competence: A brand new research topic in cognitive psychology, ethics, and law* (29.09.2017), *The New Perspective for Philosophy of History* (15.12.2017; razem z poznańskim oddziałem PTF), międzynarodowe sympozjum: *Rosja – totalitaryzm - bolszewizm* (16.11.2017; razem z poznańskim oddziałem PTF), czy sesję naukową: *Dobra wspólne i granice kapitalizmu* (30.11.2017; razem z czasopismem *Praktyka Teoretyczna*). W ww. spotkaniach naukowych aktywny udział wzięli zagraniczni prelegenci o znaczącej renomie naukowej. Oprócz kongresów o charakterze międzynarodowym, pojawiły się też konferencje krajowe: *Filozofia w informatyce III* (2017-12-14), *O egzystencji. Między filozofią a literaturą* (2017-06-09), *Kryzys egzystencjalny: nasz filozoficzny styl życia czy narracja o życiu?* (10.04.2017; razem z IFPiK UAM), *Homo Informaticus 5.0 – informatyk, człowiek, społeczeństwo* (16.12.2017), *Co to jest populizm?* (11.12.2017; przy współudziale oddziałów poznańskich PTF i PTS), czy konferencja zorganizowana z Wydziałem Fizyki UAM: *Przyrodznawcy i filozofowie w poszukiwaniu istoty życia, XIII Ogólnopolska Konferencja Filozofii Fizyki* (2017-03-03).

Instytut Kulturoznawstwa był organizatorem konferencji takich, jak: *Wzory Kultury a wzory obywatelskości* (31.03.2017), *Semiotyczne wymiary codzienności* (25-26.05.2017), *Kultura gospodarcza jako przedmiot badań* (16.11.2017; razem z EBEN Polska), *O odkrywaniu świata heteronomicznego. Perspektywa kulturoznawcza* (17.10.2017; razem z UMK w Toruniu), *Fenomen rozmowy. Między humanistyką a medycyną* (31.11-01.12.2017; razem z Katedrą Nauk Społecznych UMP oraz SKPP).

Instytut Psychologii zorganizował - pod patronatem Polskiego Towarzystwa Kognitywistycznego - multi-konferencję *Poznań Reasoning Week 2017*, która obejmowała wydarzenia: *Question processing (QuestPro 2017)* oraz *Fallacies: Strategy, Error, Shortcut (SES 2017; 4-7.07.2017)* przewodniczył także międzynarodowemu sympozjum: *Seksuolog w procesie kształcenia ustawicznego – część II pt.: Pacjent i seksuolog w procesie terapii*, zorganizowanemu przez Studia Podyplomowe Seksuologia Kliniczna oraz Polskie Towarzystwo Seksuologiczne (9-10.12.2017). Ponadto Instytut zorganizował konferencje: *Modele uprawiania psychologii klinicznej w teorii i praktyce* (22-24.11.2017); *Dziecko zagrożone homofobią. Homoseksualność w rodzinie a polityka społeczna miasta* (28.03.2017;

razem z UM Poznania); *Zdrowie w zmieniającym się świecie – wyzwania i zagrożenia* (12-14.05.2017; razem z PTP); *Rozmiar w Umyśle* (13.05.2017); *12 Poznańskie Forum Kognitywistyczne*, (13-14.05.2017); *Pojęcia-Myślenie-Informacja* (07.10.2017). Instytut Psychologii uczestniczył też w konferencjach z cyklu *Logic, Reasoning, and Rationality* w Gandawie (18-19.05.20147 i 9-10.11.2017) i przeprowadził kilka wykładów otwartych z zagranicznymi prelegentami. Byli to m.in.: dr Frank Zenker (Uniwersytet w Lund, Uniwersytet w Konstancji), Tomáš Ondráček (Masaryk University), Jean-Louisa Gault, Philippe De Georges, Tim Bavington - przedstawiciel organizacji SHFPACT z Australii czy prof. Brian Hughes z National University of Ireland.

Instytut Socjologii zorganizował konferencję: *25 lat kształcenia pracowników socjalnych w Instytucie Socjologii UAM* (12.10.2017; razem z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu), przewodniczył też międzynarodowej konferencji: *Challenges and Opportunities of Structurally Weak Rural Regions in Europe Social Innovations and Social Enterprises Acting Under Adverse Conditions* (4-6.12.2017). Był również organizatorem lub współorganizatorem konferencji: *Niepelnosprawność w socjologii – Socjologia niepełnosprawności. Stan obecny i perspektywy rozwoju* (24.05.2017), *Odczuwanie świata. Wielozmysłowość w kulturze wzrokocentrycznej* (11-12.05.2017; z Centrum Kultury Zamek), *Znane i nieznanne oblicza starości jako obszar wyzwań dla społeczeństwa XXI wieku* (08.11.2017; przy współudziale Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie i Uniwersytetu w Białymstoku).

Katedra Religioznawstwa i Badań Porównawczych – wraz z Centrum Badań Interdyscyplinarnych w Poznaniu – zorganizowała 2 konferencje: *Znaczenie filozofii Oświecenia w kulturze europejskiej* (23.11.2017) oraz *Religia i religijność w warunkach modernizacji* (10.11.2017).

Ponadto pracownicy Wydziału Nauk Społecznych uczestniczyli w licznych konferencjach, zjazdach i kongresach naukowych (w tym w ponad 100 sympozach zagranicznych).

### **Popularyzacja wiedzy**

WNS współpracuje z wieloma instytucjami, organizacjami, urzędami, mediami publicznymi, są to m.in.: Wielkopolskie Kuratorium Oświaty, Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania, galeria Miejska Arsenał, Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu, Teatr

Wielki w Poznaniu, Narodowe Centrum Kultury, Kancelaria Prezydenta RP, Biuro Bezpieczeństwa Narodowego, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Centrum Animacji i Kultury w Poznaniu, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.

Pracownicy biorą czynny udział w różnego rodzaju debatach, dyskusjach i wykładach otwartych, m.in.:

**dr hab. Marcin Adamczak** z Instytutu Kulturoznawstwa wystąpił w cyklu wykładów mistrzowskich na Uniwersytecie Gdańskim z tematem: *Poza tekst i z powrotem? O nietekstualnych podejściach we współczesnym filmoznawstwie* (01.03.2017),

**dr Weronika Bryl – Roman** z Instytutu Kulturoznawstwa wygłosiła dwa wykłady dla studentów Centre Universitari de Disseny i Art. Uniwersytetu Autonomicznego w Barcelonie, pt. *Inlacion del disegno* oraz *La cultura del disegno* (09.05.2017),

**dr Rafał Koschany** z Instytutu Kulturoznawstwa przygotował prelekcję nt. *Filmu się nie myśli. Teorie interpretacji dzieła filmowego a współczesne praktyki interpretacyjne* w Instytucie Sztuki PAN w Warszawie (24.22.2017), a także wykład popularno – naukowy pt. *Patrz uważnie. Interpretacja filmu jako doświadczenie zmysłowe i jako poznanie* w ramach wydarzeń towarzyszących festiwalowi *Sokołowsko Festiwal Filmowy. Hommage à Kieślowski*, 07-10.09.2017),

**prof. zw. dr hab. Roman Kubicki** z Instytutu Filozofii wygłaszał wykłady dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu oraz dla słuchaczy poznańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku,

**prof. zw. dr hab. Anna Brzezińska** z Instytutu Psychologii przygotowała wykład: *Moje miejsce w historii – moje miejsce w świecie: tradycje i korzenie jako podstawa tożsamości* (Warszawa, 6-7.10.2017) Organizatorem spotkania było Muzeum dla Dzieci przy Państwowym Muzeum Etnograficznym, Fundacja Wszystkie Mazurki Świata, Akademia Kolberga – Mały Kolberg oraz Fundacja Rozwoju Dzieci im. J. A. Komeńskiego. Ponadto Pani Profesor przedstawiła temat: *Tożsamość młodzieży u progu dorosłości* podczas konferencji środowiskowej dla dyrektorów i nauczycieli, zorganizowanej przez Zespół Szkół nr 1 w Koninie oraz Miejski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Koninie (15.02.2017),

**dr Karolina Appelt** z Instytutu Psychologii wygłosiła prelekcję inauguracyjną dla Stęszewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku pt.: *Relacje międzypokoleniowe – znaczenie dziadków dla rozwoju wnuków*. (13.10.2017) oraz wykład dla rodziców – uczestników programu Akademia Młodego Ekonomisty i Ekonomiczny Uniwersytet Dziecięcy Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu pt.: *Okres dorastania – w poszukiwaniu tożsamości psychospołecznej. Jak wspierać dziecko w procesie rozwoju?* (20.04.2017),

**dr Łukasz Przybylski** z Instytutu Psychologii przygotował wykład pt. *Jak działa mózg użytkownika? Kognitywne uwarunkowania projektowania uniwersalnego*, w ramach zajęć zorganizowanych przez Wojewodę Wielkopolskiego we współpracy z Szefem Służby Cywilnej (19.10.2017),

**dr Monika Zielona – Jenek** z Instytutu Psychologii wygłosiła wykład otwarty pt. *Rola dorosłego we wspieraniu rozwoju seksualnego małego dziecka* oraz przeprowadziła konsultacje seksuologiczne dla rodziców i opiekunów dzieci, w ramach seminarium Urzędu Miasta Poznania (24.05.2017).

Pracownicy WNS-u występują w roli konsultantów, ekspertów w prasie i telewizji (np. **dr hab. Przemysław Rotengruber**, **dr hab. Marcin Adamczak** i **prof. UAM dr hab. Michał Michalski**, czy **dr hab. Andrzej W. Nowak**), biorą udział w debatach telewizyjnych (np. **mgr Piotr Firych** czy **dr Rafał Ilnicki**), recenzują książki naukowe (np. **dr Wiesław Małecki**, **dr Łukasz Czajka**), przygotowują opinie sądowe (np. **prof. zw. dr hab. Maria Beisert**, **dr Filip Szumski**, **mgr Katarzyna Pilarczyk**), są konsultantami przy egzaminach maturalnych (**dr hab. Anna Malitowska** współpracuje z Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Poznaniu w roli eksperta ds. matury z filozofii).

Na terenie WNS-u organizowane są dyskusje, spotkania z pracownikami – autorami książek, wykłady gościnne ekspertów spoza UAM-u. Kadra naukowo-dydaktyczna wydziału prowadzi również liczne szkolenia, warsztaty (zwłaszcza dla dzieci i młodzieży licealnej) oraz badania w przestrzeni pozaakademickiej, np.:

**Mgr Martyna Tomczak** z Instytutu Psychologii współpracowała z Ogólnopolskim Centrum Zaburzeń Odżywiania, prowadząc warsztaty profilaktyki zaburzeń odżywiania dla uczniów i nauczycieli 3 szkół ponadgimnazjalnych w Poznaniu, realizowane w ramach projektu *Tu Nie*

*Chodzi O Jedzenie*, współfinansowanego ze środków Ministerstwa Zdrowia (październik – grudzień 2017),

**dr Monika Zielona – Jenek** z Instytutu Psychologii przygotowała warsztaty dla młodzieży gimnazjalnej *Seksualność jako aspekt funkcjonowania i rozwoju osoby w okresie dojrzewania* (organizator: Stowarzyszenia Lednica 2000 (Imiołki, 02.02.2017),

**mgr Karolina Pilarczyk** z Instytutu Psychologii przeprowadziła zajęcia pt. *W sieci* w ramach konferencji profilaktycznej dla młodzieży z gimnazjum w Tarnowie Podgórnym dotyczące zagrożeń i seksualizacji w Internecie (16.11.2017),

Studenci psychologii pod kierunkiem **dr Dariusza Drążkowskiego** przeprowadzili 3 warsztaty w klasach psychologicznych Zespołu Szkół w Mogilnie w ramach Targów Edukacyjnych *Mój start w przyszłość* (08.12.2017). Grupa pod nadzorem **mgr Marty Szymańskiej - Pytlińskiej** zorganizowała warsztaty na temat determinant typowego i nietypowego rozwoju seksualnego dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 6 im. Hipolita Cegielskiego z Oddziałami Integracyjnymi w Poznaniu, z kolei studenci z FABRYKI MŁODYCH PROFESJONALISTÓW przygotowali 5 warsztatów dla studentów Politechniki Poznańskiej, w ramach których rozwijali kompetencje społeczne uczestników.

Instytut Socjologii podjął współpracę z Gabinetem Prezydenta Miasta Poznania oraz LO nr 3 w zakresie realizowania projektu: *Majsterkowanie społeczne licealistów*. W ramach zajęć zorganizowano w kwietniu w klasach 2-gich lekcje dotyczące budżetu obywatelskiego i opracowywania projektów społecznych. Druga część programu odbyła się w maju, na terenie WNS UAM (jeden dzień zajęć warsztatowych w ramach dnia otwartego na socjologii). Zaproszone trzy grupy uczniów oraz jedna grupa studentów opracowały projekty z myślą o budżecie obywatelskim 2017.

Pracownicy WNS-u intensywnie popularyzują wiedzę ze swoich dziedzin w ramach Poznańskiego Festiwalu Nauki i Sztuki, Nocy Naukowców czy Kolorowego Uniwersytetu. Zapraszają także licealistów na spotkania w instytutach, np. Instytut Psychologii zorganizował w 2017 r. tzw. Drzwi Otwarte (prowadzone również on-line), czyli 33 warsztaty dla 170 uczniów oraz 2 wykłady dla 210 uczniów szkół średnich z Poznania i okolic. Instytut zainicjował także akcję Ambasadorzy Instytutu Psychologii. W ramach programu studenci psychologii i kognitywistyki odwiedzili swoje macierzyste szkoły średnie, aby przeprowadzić

zajęcia dla uczniów. W sumie były to: 22 warsztaty w 17 liceach dla 45 klas (około 1000 uczniów).

W 2017 roku swoją działalność kontynuował Aktywny Mały Uniwersytet Latający. AMUL to bezpłatne lekcje dla przedszkoli i szkół na wsiach i w małych miejscowościach Wielkopolski, realizowane przez studentów i doktorantów, zajęcia prowadzone są w formie interaktywnych warsztatów, pracy w zespołach, pokazów i eksperymentów. W 2017 roku AMUL zorganizował 26 wyjazdów do placówek oświatowych (przedszkola, szkoły podstawowe, Uniwersytet III Wieku) na terenie Wielkopolski. Kontaktami z przedszkolami i szkołami, organizacją wyjazdów i prowadzeniem warsztatów zajmowało się kilkudziesięciu studentów Instytutu Psychologii pod kierownictwem prof. dr hab. Anny I. Brzezińskiej.

### **Współpraca z otoczeniem społecznym i gospodarczym**

Pracownicy UAM od lat bardzo intensywnie współpracują z otoczeniem społecznym i gospodarczym.

Z Instytutu Filozofii, m.in.:

**Prof. dr hab. Roman Kubicki** jest przewodniczącym Kapituły Nagrody Artystycznej Miasta Poznania,

**Dr Mateusz Bonecki** pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu Fundacji PICTEC powołanej w celu rozwoju innowacyjnej gospodarki polskiej oraz wspierania innowacyjnej przedsiębiorczości, wykorzystania wyników prac B+R w przemyśle oraz promowania polskich osiągnięć naukowo-technologicznych na arenie międzynarodowej,

**Dr hab. Anna Malitowska** jest przewodniczącą Rady Fundacji, pełni funkcję przewodniczącej Rady Fundacji PICTEC powołanej w celu rozwoju innowacyjnej gospodarki polskiej oraz wspierania i propagowania innowacyjnej przedsiębiorczości, większego wykorzystania wyników prac badawczo-rozwojowych w polskiej gospodarce oraz promowania polskich osiągnięć naukowo-technologicznych na arenie międzynarodowej,

**Prof. UAM dr hab. Antoni Szczuciński** jest radnym Rady Miasta Poznania, przewodniczącym Komisji Kultury i Nauki RM, wiceprzewodniczącym Komisji Budżetu, Finansów i Nadzoru Właścicielskiego RM, członkiem: Komisji Oświaty RM, Komisji Polityki Społecznej RM, Komisji Ochrony Środowiska i Zieleni Miejskiej RM, Rady

Muzeum Narodowego w Poznaniu, Rady Muzeum Archeologicznego, Rady Teatru Muzycznego, Rady Społecznej Szpitala im. Józefa Strusia, Kapituły Nagrody Naukowej i Stypendiów Naukowych Miasta Poznania, Kapituły Konkursu na najlepsze prace doktorskie i magisterskie, Kapituły nagrody za osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół średnich i gimnazjalnych, Rady Fundacji Artystyczno-Edukacyjnej „Puenta”, przewodniczącym Rady Centrum Turystyki Kulturowej „Trakt”, przedstawicielem Rady Miasta w Kolegium Redakcyjnym Kroniki Miasta Poznania, prezesem Towarzystwa Miłośników Miasta Poznania.

Z Instytutu Kulturoznawstwa, m.in.:

**Dr hab. Marcin Adamczak** jest koordynatorem projektu Interfilmlab, finansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego), będącym cyklem warsztatów i szkoleń zmierzających do podniesienia potencjału eksportowego polskiej kinematografii,

**Dr Jacek Zydorowicz** współpracuje z Interdyscyplinarnym *Centrum* Badawczym Humanities/Art/Technology,

**dr hab. Przemysław Rotengruber** jest koordynatorem/ konsultantem projektu MSZ: *Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej 2017-2018* w województwie lubuskim, członkiem grupy roboczej ds. etyki i standardów odpowiedzialnego prowadzenia biznesu w Ministerstwie Rozwoju (lata 2017-2018),

**prof. UAM dr hab. Michał A. Michalski** jest członkiem Rady Rodziny przy Wojewodzie Wielkopolskim (w charakterze eksperta i konsultanta w zakresie polityki rodzinnej), współpracuje z Wielkopolskim Związkiem Pracodawców Lewiatan w zakresie współpracy w obszarze praktyk studenckich,

**mgr Marcin Słowiński** jest członkiem Rady Fundacji Animacji Kobiet oraz wiceprezesem Europejskiego Stowarzyszenia Kulturoznawczego,

**mgr Alicja Węclawiak** pełni funkcję prezesa Europejskiego Stowarzyszenia Kulturoznawczego,

**Prof. zw. dr hab. Ewa Rewers** jest członkiem w Społecznej Radzie Kultury przy Prezydencie Miasta Warszawy,

**Dr Jadwiga Zimpel** brała udział w pracach zespołu badawczego Centrum Praktyk Edukacyjnych przy Centrum Kultury Zamek,

**mgr Andrzej Leśniewski** jest inicjatorem powołania i członkiem społecznego *Komitetu Obchodów 100-lecia Wybuchu Powstania Wielkopolskiego* oraz organizatorem Stowarzyszenie Miłośników Zabytków Historycznych położonych na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno, Kruchowo,

**prof. dr hab. Juliusz Tyszka** jest członkiem Rady Programowej Centrum Kultury Poznania Zamek. W 2017 został mianowany przez członków Rady jej przewodniczącym.

**Prof. dr hab. Anna Grzegorzczak, dr Małgorzata Grzywacz, dr Katarzyna Machtyl** kontynuują współpracę z Uniwersytetem Medycznym im. Karola Marcinkowskiego: Katedrą Nauk Społecznych oraz ze Szpitalem Przemienienia Pańskiego w Poznaniu, której celem jest dialog między humanistyką a medycyną,

**Dr Małgorzata Jankowska** współpracuje z festiwalem Sztuka Szuka Malucha, a **dr Katarzyna Thiel – Jańczuk** z Wydawnictwem Miejskim Poznania,

**dr Remigiusz Ciesielski** jest członkiem Rady Programowej Radia Poznań,

**dr Dorota Jewdokimow** jest wiceprezesem Fundacji Smarkateria. Fundacja prowadzi przedsiębiorstwo społeczne tworzące miejsca pracy dla osób oddalonych od rynku pracy, realizuje projekt w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 7 Włączenie społeczne,

**Dr Przemysław Kieliszewski** pełni funkcję Dyrektora Teatru Muzycznego w Poznaniu,

**Prof. UAM dr hab. Jacek Sójka, dr Marcin Poprawski** koordynują prace zespołu badawczego w ramach działalności centrum badawczego ROK (Regionalne Obserwatorium Kultury UAM). Od lipca do grudnia 2017 prowadzili wraz z dr. Markiem Chojnackim, mgr. Piotrem Firychem, mgr. Michałem Mękarskim, mgr. Alicją Jakubowską oraz dr hab. Markiem Nowakiem z Instytutu Socjologii projekt badawczy *Potrzeby i potencjały kulturalne mieszkańców poznańskich osiedli*, finansowany z budżetu Urzędu Miasta Poznania, przy współpracy z Wydziałem Kultury UMP oraz Centrum Kontakt UMP,

**Dr Marek Chojnacki** współpracował także z Teatrem Muzycznym w Poznaniu, czego efektem był scenariusz i reżyseria spektaklu „neSTORY” (projekt dofinansowany ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach Programu Kultura-Interwencje 2017),



Z Instytutu Psychologii, m.in.:

**Prof. UAM dr hab. Teresa Chirkowska – Smolak** współpracowała z Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu (Wydział Komunikacji Społecznej) przy organizowaniu warsztatów psychoedukacyjnych dla uczniów klas policyjnych województwa wielkopolskiego; przeprowadziła diagnozę organizacyjną (pomiar opinii pracowniczych) oraz warsztaty dla kadry menedżerskiej na zlecenie polskiego oddziału przedsiębiorstwa Phoenix Contact. Współpracowała – razem z **mgr Jarosławem Grobelnym** - z firmą doradczą *Make my mind* w zakresie doskonalenia narzędzi do badania kompetencji miękkich i funkcji poznawczych pracowników oraz prowadzenia działań audytowych.

Instytut Socjologii rozpoczął wspólny projekt z Wielkopolską Radą Koordynacyjną ZOP w zakresie realizacji szkoleń z ekonomii społecznej dla studentów IS UAM. Współrealizował program NCBiR-u o nazwie: *System elektronicznego wspomagania samodzielności życiowej osób z niepełnosprawnością intelektualną SelFind* oraz współpracował z Festiwalem Malta (praktyki terenowe dla studentów socjologii). Brał również udział w projekcie finansowanym ze środków WBK: *W stronę relacyjnych form korzystania z usług bankowych* (projekt Santander Universidades, 2016-2018). W skład zespołu badawczego tego grantu wchodzi: **dr Łukasz Rogowski (kierownik), dr Łukasz Skoczylas, mgr Małgorzata Kubacka, mgr Krzysztof Mączka, mgr Waldemar Rapior, mgr Przemysław Rura, Jacek Szwierz, dr Agnieszka Jeran i dr Dorota Mroczkowska.** Projekt ten jest wieloetapowym, triangulacyjnym badaniem poświęconym formom kontaktu z bankiem, ze szczególnym naciskiem na poszukiwanie sposobów przechodzenia od transakcyjnych do relacyjnych form kontaktu klientów z bankiem, co jest odpowiedzią na dynamicznie zmieniający się rynek usług bankowych.

### **Pomoc materialna dla studentów**

Zgodnie z art. 186 ust.1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.), zwanej dalej `Ustawą` uregulowane zostały szczegółowe kryteria rozpatrywania wniosków o przyznanie świadczeń pomocy materialnej przyznawanych na podstawie kryteriów ekonomicznych, zdrowotnych i losowych.

Studenci mogą korzystać ze świadczeń socjalnych, w ramach zróżnicowanych form pomocy.

Oprócz ww. świadczeń studenci mogą korzystać ze stypendium Rektora dla najlepszych studentów, stypendium Ministra za osiągnięcia w nauce i stypendium Ministra za wybitne osiągnięcia sportowe i artystyczne. Stypendium Rektora może otrzymać student studiów stacjonarnych lub niestacjonarnych, który w trakcie poprzedniego roku studiów uzyskał wysoką średnią ocen, nie niższą niż 4,0 oraz wykazał się osiągnięciami naukowymi, sportowymi i artystycznymi. Stypendium Rektora dla najlepszych studentów było stopniowane, stypendium I stopnia wynosiło 1100 zł, II stopnia – 580 zł, natomiast III stopnia – 290 zł.

W roku akademickim 2016/2017 roku Wydział Nauk Społecznych otrzymał wg dotacji budżetowej na pomoc materialną dla studentów stacjonarnych i niestacjonarnych kwotę w wysokości 140 550 zł miesięcznie. Przyznane środki finansowe wydatkowane były na stypendia socjalne, zwiększenie stypendium socjalnego z tytułu zamieszkania, stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych oraz na zapomogi.

Stypendium socjalne przyznawane było w kwocie równej różnicy między dochodem na osobę (825 zł) a dochodem na osobę wynikającym z wniosku studenta, jednak w wysokości nie niższej niż 140 zł, będącej stawką podstawową stypendium. Zwiększenie stypendium socjalnego z tytułu zamieszkania wynosiło 130 zł, stypendium dla osób niepełnosprawnych – 300 zł oraz zapomoga do 1000 zł.

Wydziałowa Komisja Stypendialna, w skład której wchodzi: przedstawiciele studentów, członkowie Wydziałowego Samorządu Studentów i pracownicy Wydziału, przyznała w roku akademickim 2016/2017 216 stypendiów socjalnych studentom stacjonarnym, 45 osób otrzymało stypendium dla niepełnosprawnych, a stypendia z tytułu zamieszkania 150 osób, natomiast zapomogę przyznano 13 studentom. Na studiach niestacjonarnych stypendium socjalne otrzymało 19 osób, stypendium dla niepełnosprawnych 15 osób, zapomogę przyznano 4 osobom.

Stypendium Rektora dla najlepszych studentów otrzymało 186 osób, w tym I stopnia: 15 osób, II stopnia: 30 osób, III stopnia: 141 osób.

Stypendium Ministra za wybitne osiągnięcia, wypłacane w jednorazowej kwocie 15 000 zł, otrzymały 4 osoby (3 studentów z psychologii i 1 z socjologii).

Studentom Wydziału przydzielono 47 miejsc w domach studenckich.

## Działalność kulturalna

W maju odbyła się kolejna edycja Festiwalu Kultury Studentów KULMINACJE, współorganizowana z Wydziałem Studiów Edukacyjnych. Wśród propozycji przygotowanych przez organizatorów znalazły się m.in.: warsztaty: aktorskie, kreatywnego myślenia, samoobrony; wykład otwarty, spektakl studencki, koncerty, kino plenerowe czy udział w posiedzeniu Wydziału Penitencjarnego Sądu Okręgowego w Poznaniu.

Pracownicy Wydziału angażowali się w 2017 r. w liczne inicjatywy i akcje kulturalne, m.in.: w Instytucie Psychologii Koło Naukowe Psychoanalizy UAM zorganizowało Filmowe seminarium poświęcone psychoanalitycznej interpretacji filmu *Persona* w reż. I. Bergmana.

Z Instytutu Kulturoznawstwa:

**Dr hab. Marcin Adamczak** był dyrektorem festiwalu CINEMAFORUM – Międzynarodowego Forum Niezależnych Filmów Fabularnych (07-12.11.2017, Warszawa),

**Dr Jacek Zydorowicz** uczestniczył w pracach Komitetu organizacyjnego Kulminacje 2017,

**Dr Magdalena Grenda** sprawowała już trzeci rok z rządu opiekę pedagogiczną i artystyczną nad Teatrem Granda UAM. Pani Doktor wraz ze studencką grupą aktorską przygotowała spektakl zaprezentowany podczas IV Festiwalu Studenckich Teatrów Debiutujących START`18 (przedstawienie otrzymało w dniu 18.03.2018 r. Grand Prix oraz Nagrodę Publiczności),

**Dr Dorota Jewdokimow** zorganizowała cykl spotkań *Współczesne modele rodzicielstwa* w ramach współpracy Fundacji Smarkateria oraz Festiwalu Sztuka Malucha,

**Dr Magdalena Kamińska** założyła we współpracy z Galerią Arsenał kanał *Memosfera* na Youtube`ie, gdzie opublikowała 6 wizualnych wykładów,

**Prof. dr hab. Marianna Michałowska** współpracowała m.in. z Fundacją Archeologia Fotografii podczas wystawy Andrzeja Georgiewa na Miesiącu Fotografii w Krakowie, maj 2017 oraz z Fundacją Ośrodka Karta przy projekcie wystawienniczo – publikacyjnym *Imperatyw. Fotografie lat 80. Ze zbiorów Ośrodka Karta*, wrzesień – grudzień 2017,

**dr Andrzej Marzec** z Instytutu Filozofii wydaje videoblog *Widma Marca* w serwisie YouTube , w którym komentuje bieżące trendy w kulturze popularnej.

### **Prace modernizacyjne i inwestycyjne**

Na terenie kampusu powstała wiata rowerowa oraz siłownia zewnętrzna do użytku pracowników i studentów. Ponadto wykonano szereg remontów sal i pomieszczeń, m.in.:

w pierwszym półroczu roku 2017 w Instytucie Socjologii przeprowadzono modernizację sali informatycznej 122 (budynek C), a w drugim półroczu: sali dydaktycznej 107 (budynek D). Poszerzono dostęp do sieci eduroam w budynku C oraz w budynku przy ul. Międzychodzkiej; wykonano prace remontowe w pomieszczeniach 112, 114, 115 (budynek C) i na korytarzu Instytutu Socjologii. W ramach prac remontowych przeprowadzono m.in. szpachlowanie i malowanie ścian w wymienionych pomieszczeniach i na korytarzu Instytutu Socjologii.

W Instytucie Kulturoznawstwa przeprowadzono prace modernizacyjne w sali I, sali 11 i sali 12 (okablowanie, nagłośnienie i zakup projektorów multimedialnych oraz tablic magnetycznych, zakup okleiny do obrzeży list odbojowych). Zakupiono również nowy sprzęt komputerowy do pracowni komputerowej IK oraz drukarki dla kilku Zakładów instytutowych.

*Prodziekani:*

*Dziekan Wydziału Nauk Społecznych*

*prof. UAM dr hab. Monika Oliwa–Ciesielska*

*prof. UAM dr hab. Jacek Sójka*

*dr Marcin Poprawski*

*dr Mariusz Szynkiewicz*

Poznań, 9 kwietnia 2017 r.